sanctis paradisi petebat istas quatuor dimensiones/ nes quantitativas. potestis scire quod significant res/ vitales. Nam latitudo est benivolentia vel dilectio/ generalis. longitudo est pseuerantia vel duratio/ temporalis. Sublimitas est sapientia vel intentio./ signalis. profundum est penitentia vel humiliatio vir/ tualis. Ecce latitudo longitudo etc. De istis quatuor/ volo modo loqui audite. Dico primo quod apo/ stolus orat petes quod nos christiani habeamus latitu/ dinem cordis. scilicet benivolentiam et dilectionem gene/ ralem. Nam generalis debet esse ista dilectio quod/ in corde christiani debent recipi omnes gentes per di/ lectionem et non debentur dicere. Ego diligo omnes/ sed non tale quod interfecit patrem meum etc. vel su/ ratus est mihi hoc. vel diffamavit me. tales non/ habent cor latum sed angustum. vultis quod dicam vobis/ unum mirabile. Latius debet esse cor christiani quam ce/ lum vel terra in benivolentia. Diceretis quomodo/ possibile est. dico quod est possibile. quod declaro sic./ Celum empireum licet sit inmensurabile. tamen non potest/ retinere nec recipere nisi bonas personas et sanctas/ non enim recipit infideles nec malos christianos. sed/ latius debet esse cor christiani. quia ibi non solum bo/ ne persone. sed etiam male. et non solum christiani. sed in/ fideles. ut iudei. agareni. debent recipi in dile/ ctione. christiani boni debent diligere ut conseruent in/ fide catholica. ut saluentur. Alii autem ut ad ve/ ram penitentiam reducantur. Iudei vero amando/ et desiderando diligere debent. ut illuminentur ad veri/ tatem fidei. Item de aliis infidelibus. Patet ergo/ quod cor christiani debet esse latius celo. Item cor etiam/ christiani debet esse latius quam terra. quia cor christiani de/ bet continere per dilectionem generalem. et viuos et/ mortuos de paradiso. de purgatorio. et de inferno. De paradiso laudando deum de earum saluatio/ ne. de purgatorio orando pro eorum liberatione. de inferno non rogando pro eis. quia esset contra de/ um. nec desiderando pro eis paradysum. sed dili/ gendo in eis imaginem dei ad quas facti sunt. non/ diligendo eorum malitiam. sed quasi compatiendo ima/ gini dei. ut sic et ita crucietur. Sicut esset compatiens/ dum imagini christi si piceretur in igne. Ecce quid est/ latitudo. et christianus qui habet istam latitudinem/ potest dicere cum dauid. Ambulabam in latitudine/ quia mandata tua exquisiui. ps. cxviii. **M**ambu/ labam. aliqui habent cor ita angustum et captiuum/ quod non diligunt nisi se ex quo ipsi habent sufficien/ tiam non curant de aliis etiam si habent affines etc. Alii/ modicum plus. quia diligunt se et uxorem et filios/ et alios amicos. et ex quo eorum domus habet pro/ uisionem de pane. vino. et de aliis. qui voluerit/ mori fame non curat. Alii diligunt se et omnes/ de vicinatu vel villa. sed non extraneos. Alii dili/ gunt solum amicos sed non inimicos. tales ha/ bent cor angustum et non possunt dicere. ambula/ bam in latitudine sed in restrictione. Item quia/ mandata tua exquisiui. preceptum dei est habere

istam latitudinem cordis. Dicit enim. audistis quia/ dictum est antiquis. diliges proximum tuum et odio/ habebis inimicum tuum. Ego autem dico vobis. dili/ gite inimicos vestros. benefacite his qui oderunt/ vos. Et sequitur. Si enim diligitis eos qui vos di/ ligunt quam mercedem habebitis. nam et publica/ ni hoc faciunt. **M**atth. v. Etiam bestie diligunt/ benefactores suos. Ecce quare dicit. ambulabam/ etc. Et dicit omnis consumationis. id est. perfectio/ nis. vidi finem latitudinis mandatum tuum nimis. quia non/ habet finem. ps. cxviii. **N**ota omni consumationis/ Omnis status seu conditio huius mundi finem ha/ bebunt. verbi gratia. dominus temporalis ut esse re/ gem etc. finem habet per mortem. Item prelati ut esse/ papam etc. finem habent. Religio clericatus/ finem habet per mortem. matrimonium etiam finem ha/ bet per mortem inter quod moriatur hodie vir vel uxor/ et in crastinum resuscitaretur posset ducere aliam uxorem/ vel ipsa alium virum. Item mercator et alii la/ bores finem habent per mortem. Sed mandatum dei di/ lectione proximi non habet finem. imo in morte/ augmentatur. quia beati plus diligunt se et nos/ plus quam nos. Qui habent istam latitudinem cordis/ possunt dicere. Eduxit me in latitudinem. quia pri/ us habebam cor angustum. Saluum me fac quoniam/ voluit me. ps. xvii. **D**ico secundo quod longitudo/ est pseuerantia vel duratio temporalis. scilicet quod in bo/ na vita deuotione penitentia pseueretis hodie/ cras etc. plus et plus. nullus dicat. ego seruius deo/ per annum vel per duos annos. sed usque ad mor/ tem seruire deo in bona vita debemus. Ratio the/ ologicalis. quia seruicium debet esse sicut salarii/ quod homo petit. Si vos petitis magnam salari/ um. seruicium tenemini facere. hoc enim ratio dicit/ et equitas. **N**unc videamus quod salarium pro/ misit christus suis seruitoribus. Dico quod gloriam/ paradisi que non datur ad annum vel duos annos/ sed quod diu deus erit deus. id est. sine fine. **I**deo ex quo/ ipse dat salarium quod durat quod diu ipse semper erit/ deus. vos tenemini ei exhibere seruicium: quod diu su/ eritis in mundo. **N**ullus dicat ex quo seruii christo/ decem annis vel viginti: modo volo quiescere. quia non haberes salarii. sed continua de die in/ diem. de anno ad annum. **P**e ista longitudine di/ cit dauid. domum tuam. scilicet personam deuotam que/ est domus dei decet sanctitudo domus in longitu/ dine dierum. ps. xcij. Alii non haberet homo salarii/ **N**am si aliquis in magna sanctitate seruiuit deo ce/ tum annis et per horas ante mortem dimisit serui/ tium dei peccando mortaliter. quia aliter non di/ mittit damnatur. quia non continuauit. Aliqui ex/ ignorantia faciunt hanc questionem dicentes. **M**ira/ rabile est hoc quod ego seruirem deo per centum an/ nos et per horam dimitterem seruitium ex aliquo/ peccato mortali. quod propter hoc perdam totum/ seruitium quod feci. nam reputaretur rex cru/ delis. si militem qui ei seruiuit decem annis per

Dñica. xvi. post trinitatis

vnam displicentiaz p̄uaret salario totius sui ser-
uicij. nisi esset crimen lese maiestatis r̄c. **C**uz ergo
deus sit s̄lime bonus et misericors. ergo non
videtur q̄ p̄pter vn̄um peccatū quis debet dā-
nari. **R**espondeo. ista similitudo de seruitio re-
gis non est ad p̄positum. quia seruiciū quod fa-
cit miles regi r̄ opus r̄ labor r̄ seruiciū totū ē mī-
litis. r̄ rex nihil facit in illo seruicio **I**deo p̄ vnā
displicentiā miles non debet perdere salarium.
als crudelis eēt rex. **S**z in seruicio quod homo
facit deo ieiunando. et fruando bonam vitā r̄c.
labor. opus r̄c. hoc totuz est dei. quia homo de
se nihil posset r̄ maiorem gratiaz facit deus ho-
mini i hoc q̄ homo deo **D**icaf̄ hic parabola de
mercatoze qui cōmisit capsulaz p̄ciosissimā vni:
vt portaret vsq̄ ad portam domus. qui attedia-
tus quādo fuit iuxta domū in quendā torrentez
picit fardellum. quo facto iuit ad petendū sa-
larium. nunquid talis merebat̄ salarium: patet
q̄ non. imo meruit magis furcam. **S**ed diceret
quis. videt̄ q̄ meruit talis. quia portauit capsu-
lam r̄c. **S**olutio. non portauit vsq̄ ad portam:
sed picit. r̄ fures tulerunt illud. ideo r̄c. **I**dem
est in p̄posito. seruiciū dei nihil aliud est. q̄ por-
tare fardellum. verbi gratia. quādo religiosus
intra ordinē recipit onus fardelli a mercatoze
christo portandi vsq̄ ad portam paradisi que ē
mors. **S**i anteq̄ sit ad portā picit fardelluz per
vitam malā non solum non meref̄ salarium. sed
penam. **I**dē de clerico r̄ laico. **E**cce quomodo
decipiunt̄ illi qui dicunt: videtur crudelitas q̄
totum seruiciū centum annozū r̄c. perdat̄. quia
picisti fardellum tibi cōmissuz a christo merca-
toze. et ideo dicit christ̄. **E**sto fidelis scilicet cu-
stodiendo fardellum vsq̄ ad mortem. r̄ dabo ti-
bi coronā vite. **A**poc. ij. **Q**̄rtum laboraret ali-
quis si sciret q̄ ex suo labore posset acq̄rere co-
ronam regis aragonie vel papatus. r̄c. r̄ mul-
eres coronam regine. cuz tamen non sunt alicui-
us reputatiōis respectu corone glorie. **E**cce qd̄
vult dicere longitudo **I**do dauid in p̄sona chri-
sti. **L**ongitudine dierum replebo eum. et osten-
dam illi salutare meum. ps. xc. **D**ico tertio q̄
sublimitas est sapiētia vel intentio sup̄nalis. scz
q̄ in omnib⁹ operib⁹ nostris habeamus intētio-
nem sublimē ad deum. verbi gratia. **S**i ieiuna-
tis vt bonam habeatis intentionē. sed si non fa-
cit vt dicaf̄. quis deuotus r̄c. intentionē habet
bassam r̄ peruersam. **I**dem de oratiōe r̄ d̄ alijs
operibus penitētie dicenduz est. **S**z si habet in-
tentionē altam dicendo. ego ieiuno r̄ facio tales
penitētiam vt ni iudicio diuino recipiaf̄ mihi in
cōpotum de peccatis meis r̄c. **I**tez do elemosy-
nam. vt quando anima mea ad portam paradi-
si veniet. elemosyna detur sibi. **I**tez quare dicit
missam r̄c. **I**tem quare ponitis filium vel filiaz
in religione r̄ sicde alijs. **N**ā sicut in floreno ma-

gis respicitur pondus q̄ color vs̄ sanus. **I**ta an-
teq̄ possitis intrare bursam paradisi respicitur
pondus intentiōis. nam que facta sunt propter
vanam gloriā nihil ponderant. quia vent⁹ est
Item nec pro diuicijs seu honoribus. quia vani-
tates sunt **E**ccl. j. **V**anitas vanitatum r̄ omnia
vanitas. **S**ed p̄odus est quādo fiunt bona ope-
ra pro honore dei r̄ saluatione animaz. **A**utori-
tas. **I**n sublimitate eterne glorie. pondus ope-
ratur in nobis. nō cōtemplantib⁹ nobis que vi-
dentur. sed q̄ nō videtur. **Q**ue enī vidētur tēpo-
ralia sunt. que autem non videntur eterna sūt.
ij. **C**or. iij. **E**rgo teneam⁹ cōsiliū apostoli dicē-
tis. **S**ive manducatis siue bibatis. siue aliqd̄ fa-
ciatis in gloriā dei omni facite. j. **C**or. x. **D**ica-
tur exemplū de vitaspatrum: de illo sancto ho-
mine. qui quando volebat facere aliquod opus
stabat modicum cogitando intra se **D**e hoc iter
rogatus quare sic stare. **R**espōdit. quia scio q̄
bona opera nihil valent de se nisi bona intentio
ne fiant. **I**do anteq̄ facio opus bonum. ordino
intentionem meā. **S**icut balistarius anteq̄ mit-
tat sagittam aduertit signum. **L**ogitare ideo de-
bes quare vis ire ad eccliam. et si ideo vadis vt
videas mulierē r̄c. melius est non ire. **S**i inten-
tio sit vt laudes deum r̄ impleas p̄ceptum d̄ mis-
sa audienda. tunc vade. quia intentio est bona.
Item cogita r̄ cōsidera quare das elemosynaz
r̄ si ideo das vt dicaris misericors. melius esset
non dare r̄c. **I**dem de oratione. **I**dem de missa
Nam si p̄ncipaliter dicatur p̄pter pecunias me-
lius esset non dicere. **P**atet igitur q̄ p̄pter pra-
uitatem r̄ non aduertentiā intētionis multa bo-
na opera perdūtur. **Q**uerit sanct⁹ **T**homas in
quotlibero. **S**i religiosus vel sacerdos qui p̄df̄
cat p̄ vana gloriā r̄c. r̄ post penitet. si ex illa pe-
nitentia lucraf̄ coronam r̄ merituz. vel aureolā
que habuisset si sancta intentione p̄dicasset. **D**i-
cit q̄ nō. quia nūq̄ illa fuit lucrat⁹. quia fuerūt
opera mortua. que per sequentē penitentiā non
uiuificant̄ l3 peccatū sibi remittat̄ ex illa penitē-
tia. **I**do attendatis q̄ semper in operib⁹ vestris
dirigatis intentionē ad deum. **D**e ista sublimi-
tate intētionis dicebat de⁹ **J**ob. **S**i habes bra-
chium sicut deus r̄ simili voce tonas. circūda tibi
decorem r̄ in sublime erigere r̄ esto gloriosus
Job. xl. **N**ota hic que req̄runtur in predica-
re euangelico. **P**rimo si pro qz. si habes brachi-
um sicut deus. scilicet ad faciendū bona opera.
Secūdo et simili voce tonas. id est. predicas. et
hoc q̄rtum ad doctrinam p̄dicandaz non poeta-
rum r̄c. sed euāgelij. **T**ertio circūda tibi decorē
q̄rtum ad honestatez vite r̄ bone fame. **Q**uarto
in sublime erigere q̄rtum ad intentionē. scilicet p̄
honore dei r̄ saluatione animaz. non pro vana
gloriā r̄c. quid sequif̄. **E**sto gloriosus. qz sic pze-
dicando gloriā p̄dicatoz meretur r̄ glorificabit̄